
 
 

UCHWAŁA NR LXIII/600/2023 
RADY MIEJSKIEJ W WADOWICACH 

z dnia 20 września 2023 roku 

w sprawie: przyjęcia Programu Osłonowego dla odbiorców końcowych projektów pn.: „Wymiana źródeł 
ciepła w indywidualnych gospodarstwach domowych na terenie Gminy Wadowice” realizowanych na 

podstawie Osi Priorytetowej 4. Regionalna polityka energetyczna Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020 - Poddziałanie 4.4.2 oraz Poddziałanie 4.4.3, którzy 
dokonali trwałej zmiany systemu ogrzewania opartego na paliwie stałym na proekologiczne systemy 

grzewcze 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 8 ust. 2, art 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.), 

Rada Miejska w Wadowicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program Osłonowy dla odbiorców końcowych projektów pn.: „Wymiana źródeł ciepła 
w indywidualnych gospodarstwach domowych na terenie Gminy Wadowice” realizowanych na podstawie Osi 
Priorytetowej 4. Regionalna polityka energetyczna Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Małopolskiego na lata 2014-2020 - Poddziałanie 4.4.2 oraz Poddziałanie 4.4.3, którzy dokonali trwałej zmiany 
systemu ogrzewania opartego na paliwie stałym na proekologiczne systemy grzewcze, w brzmieniu 
stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Realizację Programu ustala się na IV kwartał 2023 r. 

§ 3. Do realizacji Programu podwyższa się kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy 
o pomocy społecznej określone w Programie stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wadowic. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym    
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Wadowicach 

 
 

Piotr Hajnosz 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 29 września 2023 r.

Poz. 6320



Załącznik do uchwały Nr LXIII/600/2023 
Rady Miejskiej w Wadowicach 
z dnia 20 września 2023 r. 

Program Osłonowy dla odbiorców końcowych projektów pn.: „Wymiana źródeł ciepła        
w indywidualnych gospodarstwach domowych na terenie Gminy Wadowice” realizowanych na 
podstawie Osi Priorytetowej 4. Regionalna polityka energetyczna Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020 - Poddziałanie 4.4.2 oraz Poddziałanie 
4.4.3, którzy dokonali trwałej zmiany systemu ogrzewania opartego na paliwie stałym na 
proekologiczne systemy grzewcze 

§ 1. Cel Programu:  

1. Wsparcie, w postaci jednorazowego zasiłku celowego, odbiorców końcowych projektów pn.: „Wymiana 
źródeł ciepła w indywidualnych gospodarstwach domowych na terenie Gminy Wadowice” realizowanych na 
podstawie Osi Priorytetowej 4. Regionalna polityka energetyczna Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020 - Poddziałanie 4.4.2 oraz Poddziałanie 4.4.3, którzy dokonali 
trwałej zmiany systemu ogrzewania opartego na paliwie stałym na proekologiczne systemy grzewcze. 

2. Utrzymanie okresu trwałości realizowanych przez Gminę Wadowice niżej wymienionych projektów, 
w ramach których udzielone zostało dofinansowanie na wymianę źródeł ciepła: 

2.1.„Wymiana źródeł ciepła w indywidualnych gospodarstwach domowych na terenie Gminy 
Wadowice”, nr RPMP.04.04.02-12-0250/17, 

2.2.„Wymiana źródeł ciepła w indywidualnych gospodarstwach domowych na terenie Gminy Wadowice 
– etap II”, nr RPMP.04.04.02-12-0258/18, 

2.3. „Wymiana źródeł ciepła w indywidualnych gospodarstwach domowych (paliwa stałe) na terenie 
Gminy Wadowice”, nr RPMP.04.04.03-12-0252/17. 

§ 2. Postanowienia ogólne 

1. Program osłonowy będzie realizowany od dnia wejścia w życie niniejszej uchwały do dnia 31 grudnia 
2023 roku w trybie naboru wniosków. 

2. Świadczenie udzielane w ramach Programu realizowane będzie ze środków własnych Gminy Wadowice. 

3. Program będzie realizowany przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Wadowicach we współpracy z Wydziałem Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Wadowicach. 

§ 3. Beneficjenci Programu  

1. Program przeznaczony jest dla odbiorców końcowych projektów pn.: „Wymiana źródeł ciepła 
w indywidualnych gospodarstwach domowych na terenie Gminy Wadowice” realizowanych na podstawie Osi 
Priorytetowej 4. Regionalna polityka energetyczna Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Małopolskiego na lata 2014-2020 - Poddziałanie 4.4.2 oraz Poddziałanie 4.4.3, którzy dokonali trwałej zmiany 
systemu ogrzewania opartego na paliwie stałym na proekologiczne systemy grzewcze. 

2. Świadczenie w ramach Programu będzie przyznane mieszkańcom Gminy Wadowice, którzy: 

a) w ramach projektów, o których mowa w §1 ust. 2, dokonali trwałej zmiany systemu ogrzewania, 

b) są zobowiązani do regulowania opłat na rzecz dostawcy energii cieplnej, elektrycznej lub gazowej służącej 
do ogrzewania lokalu mieszkalnego na podstawie umowy z dostawcą lub umowy lub porozumienia 
z właścicielem lokalu, 

c) dokonują zakupu paliwa gazowego oraz paliwa stałego (biomasa, drewno, ekogroszek) niezbędnego do 
ogrzewania lokalu mieszkalnego. 

3. O świadczenie w ramach Programu odbiorca końcowy może ubiegać się jednorazowo. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6320



§ 4. Zasady realizacji Programu  

1. Świadczenie realizowane będzie na podstawie złożonego wniosku o wypłatę świadczenia. 

2. Wniosek o wypłatę świadczenia, stanowiący załącznik nr 1 do Programu, składa się 

w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Wadowicach, w terminie do 30 listopada    2023 r. 

3. Dokumentem wymaganym do załączenia przy składaniu wniosku jest dokument określający wysokość 
dochodu osoby w rodzinie lub osoby samotnie gospodarującej z miesiąca poprzedzającego złożenie wniosku 
o przyznanie świadczenia. Wysokość  dochodu osoby w rodzinie lub osoby samotnie gospodarującej ustala się 
zgodnie z przepisami ustawy o pomocy społecznej. 

4. Przyznanie świadczenia uzależnione będzie od pozytywnej weryfikacji, przez Wydział Ochrony 
Środowiska Urzędu Miejskiego w Wadowicach, spełnienia przez wnioskodawcę przesłanek umożliwiających 
ubieganie się o świadczenie. Weryfikacja będzie polegać na przeprowadzeniu kontroli, przez upoważnionych 
pracowników Wydziału Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Wadowicach, prawidłowości realizacji 
inwestycji i utrzymania okresu trwałości. 

5. Decyzje w sprawie przyznania lub odmowie przyznania świadczenia wydaje Kierownik Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Wadowicach. 

6. Wypłaty świadczenia dokonuje się na wskazany we wniosku nr rachunku bankowego. 

7. Wniosek złożony po terminie pozostawia się bez rozpatrzenia. 

8. Wysokość świadczenia wynosi 500,00 zł na jednego odbiorcę końcowego, niezależnie od stosowanego 
rodzaju paliwa. 

9. Podwyższa się wysokość kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust.1 ustawy z dnia 12 marca 
2004 roku o pomocy społecznej odpowiednio do 500% dla kryterium dochodowego osoby samotnie 
gospodarującej i 500% dla kryterium dochodowego na osobę w rodzinie. 

10. Świadczenie z Programu przyznawane jest w formie zasiłku celowego, o którym mowa 
w art. 39 ustawy o pomocy społecznej. 

11. W ramach prowadzonego postępowania o przyznanie świadczenia nie przeprowadza się rodzinnego 
wywiadu środowiskowego, o którym mowa w art.107 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 5. Postanowienia końcowe  

W przypadku ustalenia przez uprawniony Organ, że odbiorca końcowy ubiegający się o świadczenie 
w ramach Programu, usunie źródło ciepła, na realizację którego została udzielona dotacja, zainstaluje inne 
(drugie) źródło c.o., bądź zaniecha korzystania z paliw ekologicznych, dokona nieuprawnionych 
modyfikacji kotła umożliwiających spalanie odpadów (np. dorobiony dodatkowy ruszt), udzielony zasiłek 
celowy podlega zwrotowi na zasadach określonych w umowie zawartej z Gminą Wadowice. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Wadowicach 

 
 

Piotr Hajnosz 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 6320



Załącznik nr 1 do Programu Osłonowego 

Wadowice, dnia .............................. 

WNIOSEK 

o wypłatę świadczenia w ramach Programu Osłonowego dla odbiorców końcowych projektów pn.: 
„Wymiana źródeł ciepła w indywidualnych gospodarstwach domowych na terenie Gminy Wadowice” 
realizowanych na podstawie Osi Priorytetowej 4. Regionalna polityka energetyczna Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020 - Poddziałanie 4.4.2 oraz 
Poddziałanie 4.4.3, którzy dokonali trwałej zmiany systemu ogrzewania opartego na paliwie stałym na 
proekologiczne systemy grzewcze 

1. Dane Wnioskodawcy: 

Imię i nazwisko  

Adres zamieszkania  

  

Telefon kontaktowy / Adres e-mail /  

2. Nazwa banku i nr rachunku  Wnioskodawcy, na który ma zostać wpłacone świadczenie: 

………………………………………………………………………………………………………………. 

3. Dane dotyczące nieruchomości, w której dokonano wymiany źródła ciepła: 

Adres inwestycji  

  

4. Nr umowy w sprawie udzielenia dotacji na wymianę starych kotłów na paliwa stałe, przyznawanej 
przez Gminę Wadowice w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego, 
Poddziałanie 4.4.2 oraz Poddziałanie 4.4.3. 

  UMOWA NR RPO /……………../……………/…………./………………… 

5. Składając niniejszy wniosek oświadczam, że zapoznałem/am się z Programem  oraz akceptuję jego 
postanowienia. 

      
 …………………………………………………………….…………………………………….. 

(czytelny podpis Wnioskodawcy) 

Załącznik do wniosku: 

1. Dokument potwierdzający dochód osoby/rodziny z miesiąca poprzedzającego złożenie wniosku 
o przyznanie świadczenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 6320


	UCHWAŁA NR LXIII/600/2023 RADY MIEJSKIEJ W WADOWICACH z dnia 20 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 3
	ust. 2 w zał.1 § 3
	lit. a w zał.1 § 3 ust. 2
	lit. b w zał.1 § 3 ust. 2
	lit. c w zał.1 § 3 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 4
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 § 4
	ust. 5 w zał.1 § 4
	ust. 6 w zał.1 § 4
	ust. 7 w zał.1 § 4
	ust. 8 w zał.1 § 4
	ust. 9 w zał.1 § 4
	ust. 10 w zał.1 § 4
	ust. 11 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1



		2023-09-29T12:36:26+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




